稅後損益金額影響已達10,000仟元且達原決算營業收入淨額1%，故依證

券交易法施行細則第6條第1項第2款規定，追溯重編民國99年及98年第一

季合併報表，經重編後對合併財務報表之影響列示於下：

A. 民國99年3月31日

資產負債表科目 重編前金額 重編調整數 重編後金額

資本公積－庫藏股 7,846$   6,656$   14,502$

資本公積－認股權 52,440   59,915   112,355

保留盈餘－未分配盈餘 44,452   66,571)(   22,119)(

 １８

B. 民國98年3月31日

(4) 國內第一次私募無擔保可轉換公司債

母公司於民國98年6月30日按票面總額1億3仟萬元，發行國內第一次私募

無擔保轉換公司債，至民國101年6月30日到期，票面利率為0。母公司於

發行時依據財務會計準則公報第三十六號及(97)基秘字331號規定約定將

根據市價調整轉換價格之轉換公司債，無論其是否具反稀釋條款，其轉

換權均不符合第三十六號公報分類為權益之條件，故此類轉換公司債並

未包含權益組成要素。另所嵌入之贖回權與賣回權，經依據財務會計準

則公報第三十四號之規定，其與主契約債務商品之經濟特性及風險非緊

密關聯，故予以分離處理，並以其淨額帳列「公帄價值變動列入損益之

金融負債」。償還或轉換辦法如下：

A.  母公司之贖回權

(A) 本債券發行滿一年後，若母公司普通股股份在櫃檯買賣中心或

證券交易所之收盤價格連續十五個營業日達當時轉換價格之百

分之一百五十時，母公司得於其後六十個營業日內，以掛號寄

發債權人一份六十日期滿之「債券收回通知書」(前述期間自

母公司發信之日起算，並以該期間屆滿日為債券收回基準日)

，並於該期間屆滿時，按本債券面額加計按年利率5%計算之利

息補償金(未滿一年者，則按日計算)為收回價格，以現金收回

全部債券。

(B) 本債券發行滿一年後，若本債券流通在外餘額低於新台幣壹仟

參佰萬元(原發行總額之10%)者，母公司得於其後六十個營業

日內，以掛號寄發債權人一份六十日期滿之「債券收回通知書

」(前述期間自母公司發信之日起算，並以該期間屆滿日為債

券收回基準日)，並於該期間屆滿時，按本債券面額加計按年

利率5%計算之利息補償金(未滿一年者，則按日計算)為收回價

格，以現金收回全部債券。

(C) 本債券於發行日滿三個月起至一年內，母公司得視財務狀況，

經董事會決議通過洽尋債權人，以本債券面額加計利息補償金

(按年利率5%計算之，未滿一年者，以一年365天按實際發生日

資產負債表科目 重編前金額 重編調整數 重編後金額

資本公積－庫藏股 7,835$   6,643$   14,478$

資本公積－認股權 52,451   59,928   112,379

保留盈餘－未分配盈餘 145,388)(   66,571)(   211,959)(

 １９

數計算)，將其所持有之本債券以現金贖回。

(D) 本債券發行滿一年後，母公司如依本辦法規定要求贖回者，本

債券之債權人於收回基準日前，得向母公司請求依本辦法轉換

為母公司私募普通股。

B.  債權人之賣回權

(A) 除母公司贖回或因轉換、買回、註銷等視為贖回之情形者外，

於本債券發行滿二年時，債權人得其後六十日內隨時以書面通

知母公司服務代理機構(於送達時即生效力，採郵寄者以郵戳

為憑)要求母公司以債券面額之一定比例(即發行後滿二年為債

券面額之110.25%)，將其所持有之本債券以現金贖回。母公司

應於本債券發行滿二年時以掛號寄發債權人一份通知書，通知

債權人可行使本條之賣回權。

(B) 母公司普通股股份於櫃檯買賣中心下櫃或證券交易所下市或停

止交易時，債權人得以書面通知母公司服務代理機構(於送達

時即生效力，採郵寄者以郵戳為憑)要求母公司以債券面額將

其所持有之本轉換公司債以現金贖回。母公司應於上述情事發

生時以掛號寄發一份通知書，通知債權人可行使本條之賣回權

。

C.  債權人得於本債券發行日起屆滿一個月之次日至到期日前十日止，

除母公司無償配股停止過戶日、現金股息停止過戶日或現金增資認

股停止過戶日前十五個營業日起，至權利分派基準日止，辦理減資

之減資基準日起至減資換發股票開始交易日前一日止及其他依法暫